município de Unaí/MG. 

A Escola atualmente funciona em imóvel cedido pela Prefeitura Municipal, 
contudo, para a construção de quadra coberta padrão 3 autorizada pela Secretária de 
Estado de Educação de Minas Gerais, medindo 626,67 m2, no valor de R$ 250.900,21 
(duzentos e cinqüenta mil e novecentos reais e vinte e um centavos) é imprescindível 
que o Estado de Minas Gerais possua a titularidade da propriedade do referido terreno. 
bem como seja realizado o desmembramento da área onde a Escola está situada. 

Trata-se de uma exigência do FNDE/MEC para liberação dos recursos, tendo em

[...]

Distrito do Município de Unaí, Estado de Minas 
Gerais. 

O POVO DE UNAÍ, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou, e eu. 
Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. I o É considerado área urbana da Vila Garapuava, o espaço territorial, com a área 
de 2.124.300,00 m2  (dois milhões, cento e vinte e quatro mil e trezentos metros quadrados), 
definido pelo seguinte perímetro: Partindo da Barra do Córrego Tanque a margem esquerda do 
Ribeirão Garapa; daí, pelo Córrego do Tanque acima, direção geral NW, até um marco cravado em 
sua cabeceira: daí, com azimute magnético de 290° 12' 34", e distância de 735,27 metros,

[...]

na forma da Lei, etc... 

CERTIFICA, que a presente é reprodução 
autêntica da matrícula n° 37.470, foi extraída por meio 
reprográfico nos termos do Art.19, 51'; da Lei 6.015 de 1973 e 
Art.41 da Lei 8.935 de 18/11/1994 e está conforme o original 
MATRÍCULA N°  37.470 (trinta e sete mil, quatrocentos e setenta) 
08 de novembro de 2011 
IMÓVEL: uma gleba de terras situada no distrito de Garapuava-MG, 
deste município e Comarca de Unai-MG, na Fazenda SANTO ANTONIO DO 
GARAPA, medindo 182,71,2627 ha (cento e oitenta e dois hectares, 
setenta e um ares, vinte e seis centiares e vinte e sete miliares),